
E d i c i ó n  B i c e n t e n a r i o

CONDECORADOS

N° REGIÓN
Amazonas
La Libertad
Amazonas
Moquegua
Cusco
Pasco
Ayacucho
Apurímac
Puno
Arequipa
Lima Provincias
San Martín

Araujo Rodríguez, Alexander
Chávez Epiquén, Abdías
Correa Larrea, José Ronald
Cutipa Aratia, Eliana Carmen 
Del Pino Durán, Yarida
Díaz Meza, Yuri Misael
Espinoza Calle, Edwin
Oscco Solórzano, Rolando 
Roque Vargas, Willean
Salas Valdivia, Leslie Clarisa
Sandoval De La Cruz, Miguel Ángel
Vásquez Pinedo, Ariett

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

APELLIDOS Y NOMBRES

Categoría Maestro

N° REGIÓN
Lima Metropolitana
Lima Metropolitana

Amat y León Chávez, Carlos Alberto 
Leguía Orezzoli, Joaquín Felipe

1
2

APELLIDOS Y NOMBRES

Categoría Amauta

N° REGIÓN
Lima Metropolitana
Arequipa
Amazonas
Lima Metropolitana
Lima Metropolitana
Lima Metropolitana
Junín 
La Libertad
Moquegua
Arequipa
Lima Provincias

Alberto Manzano, Eleuterio 
Castañeda Tang, César Stalyn
Castro Trauco, Fidel 
Caycho Cáceres, Julissa Verónica 
Malpartida y Álvarez, Óscar 
Michuy Peña, Carlos Enrique 
Mucha Córdova, Mónica Mercedes 
Murga Bobadilla, Carlos Enrique 
Sotelo Jiménez, Adolfo Ricardo 
Torres Loayza, Jorge Luis
Valentín Montes, Máximo Guillermo

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

APELLIDOS Y NOMBRES

Categoría Educador

(*) El Ministerio de Educación, a través de la Dirección de Promoción del Bienestar y Reconocimiento Docente (DIBRED), se reserva el derecho de realizar las verificaciones que considere pertinentes 
en cualquier momento, sobre la veracidad y exactitud de la información contenida en el expediente de postulación, en el marco de lo establecido en el numeral 1.16, articulo IV del Título Preliminar 
y del artículo 51 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; así como en aplicación del artículo 
13 del Reglamento de la Condecoración de Palmas Magisteriales, aprobado por Decreto Supremo N° 007- 2019-MINEDU; y del numeral 5.5.4.6 de la Norma Técnica denominada “Disposiciones que 
Regulan el Otorgamiento y Gestión de la Condecoración de Palmas Magisteriales”, aprobada por Resolución Viceministerial N° 191-2019-MINEDU.


